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31. oktober 2020 

 

Ansøgning om aktivitetstilskud til opførelse af ’Høstfesten på Borreby Det Store Morten 
Korch Show’.  

I et corona-præget efterår er det lykkes et opføre ’Høstfesten på Borreby – Det Store Morten 
Korch Show’ for tredie år i træk. Produktionsarbejdet og markedsføringen blev ramt COVID-
19-udbruddet og nedlukningen i marts, men vi besluttede, trods uvished, at fortsætte 
produktionen, da forberedelserne var en forudsætning for en vellykket forestilling. Vi valgte 
at fastholde afholdelsen af showet, indenfor de lovpligtige regler og anbefalede restriktioner. 
Dette medførte bl.a en begrænsning af antal udbudte billetter per show.  

Trods væsentlige udfordringer hvad angår markedsføring, salg og billetantal lykkedes det at 
sælge 1.676 ud af 2.520 mulige billetter, svarende til en belægningsprocent på 67%.  

Showet var igen i år indholdsmæssigt nyudviklet, med en udbygget scenografi bestående af 
endnu en side-scene, samt øget anvendelse af scenetekniske effekter; røg, fyrværkeri mv. 
Showet arbejdede med et stort fokus på sang, da det store ensemble var musikalsk stærke. 
Koreografisk arbejdede vi videre, der indgik bl.a et nummer med ballet. Showet havde i år 
også brug for flere kostumer, hvilket gav spændende udfordringer for de frivillige i 
kostumegruppen.  

 

Børn og unge 

Vi har igen i år haft børn og unge med i forestillingen. Af de 18 frivillige skuespillere var 6 
personer under 18 år. Disse har deltaget i udviklingen af showet og har haft stor nytte af 
udfordringen ved at spille foran et stort publikum. Udtalelse fra forælder til medvirkende i 
Høstfesten 2020: 

Mine 3 børn har over de seneste 8 år deltaget i forskellige teaterstykker og det har gjort en 
himmel til forskel for dem. De har gennem dygtige og anerkendende voksne udviklet sig enormt i 
de perioder de har gået på teateret. De har mødt børn fra mange forskellige familier med meget 
forskellige baggrunde, alle med det formål at løfte et fælles teaterstykke.  

Det har været rørende at opleve, hvad det giver børnene af bevidsthed omkring fremtoning, 
retorik, musisk og kunstnerisk udtryk. Det at turde stille sig frem, uanset hvem eller hvad man er, 
fordi man føler sig sikker i selskabet med de professionelle og frivillige som alle står sammen om 
en sag. 

Den dannelsesproces det har betydet for hver af dem, med afsæt i de potentialer de hver især har, 
har givet dem et selvværdsløft, som for os som forældre har været uvurderligt. Det har ligeledes 
givet glædelige oplevelser for alle os der har været at opleve forestillingerne, kammerater fra 
skolen, unge og gamle, som normalt ikke ville have besøgt Borreby Teater. Det at bringe teater 
ind i vores lokalsamfund, mener jeg skaber ringe i vandet til, at flere børn og unge får lyst til at 
deltage i eller opleve teater. 
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Arrangementer med lokalt særpræg 

Showet er, med sine tre års historik, blevet til et tilbagevende kulturarrangement, som ikke 
kan opleves andre steder i Danmark. Det opføres i helt unikke rammer på Borreby Teater på 
Borreby Herreborg. Showet forener det stedspecifikke, et landbrug, med en kulturtradition, 
en høstfest, iscenesat som totalteater på en nyskabende måde, som inkluderer publikum, der 
ikke blot er tilskuere, men også deltagere i ’Høstfesten’. 

 

Frivillighed/Professionalisme 

I showet arbejder frivillige og professionelle sammen i et gensidigt inspirerende samarbejde 
og når et kunstnerisk niveau, som kan måle sig med en professionel forestilling,  der kan 
tiltrække et publikum fra hele landet. På denne måde opnåes et højt kunstnerisk niveau, med 
en beskeden økonomi.   

 

Kommunens visioner 

61% af showets gæster (imod 54% i 2019) kom udenfor Slagelse Kommune. Showet 
tiltrækker et større publikum fra hele Danmark, og underbygger herved kommunens visioner 
om at skabe oplevelser og turisme. Potentialet for deltagerantal/deltagere udenfor 
kommunegrænsen skønnes på ingen måde at være udtømt. 

 

Traditionsbundne aktiviteter 

Borreby Teater har siden sin start i 2012 udviklet sig til en permanent kulturinstitution. 
Borreby Teater har lagt vægt på at skabe en tilbagevendende tradition med showet 
’Høstfesten på Borreby’, som er stedbundet, årligt tilbagevendende og samtidigt gen/nyskabt 
fra år til år, og medvirker hermed til at fremme Kultur- og Fritidsudvalgets generelle 
prioriteringer om aktiviteter, der gentages og udvikles og skaber traditioner indenfor 
kommunens kulturtilbud. 

 

Egen/anden finansiering 

Vi valgte i år at udvide showet med 3 spilledage til i alt 12 spilledage. Heri opstod et større 
potentiale for billetindtægter. Situationen omkring COVID-19 betød dog at det blev vanskeligt 
at realisere dette potientiale. Vi ønsker i 2021 at fastholde potentialet, og dermed antallet af 
spilledage til 12. Borreby Teater har en god sponsoraftale omkring drikkevarer. Vi søger 
fortsat fonde, og ser også et potentiale her.  
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På denne baggrund ansøger Borreby Teater om midler til at fastholde og udvikle konceptet 
omkring ’Høstfesten på Borreby – Det Store Morten Korch Show’. Vi vil igen tilbyde et total 
show, denne gang med publikumsengagement med bl.a  fællessag og dans.  

Med inspirationskilde i det store Morten Korch univers vil vi videreudvikle showet, så det 
også belyser relativ ukendte sider af Morten Korchs forfatterskab. Dernæst vil vi 
videreudvikle det frivillige engagement i forestillingen. Hvert år ser vi at de frivilliges kunnen 
og ambition øges, og forestillingen kan på dette grundlag udvikles og forbedres. Vi 
videreudvikler herudover scenografi og teknik, så stemningen om en god høstfest bibeholdes 
og højnes, og forestillingens visuelle univers forbliver appellerende og overraskende. 

På denne baggrund søger om et tilskud på kr. 143.400. Det øvrige behov for finansiering søges 
tilvejebragt via sponsorater og fondstildelinger. Vi påtænker at opføre showet fra den 10. 
september til den 3. oktober  i ugerne 36, 37, 38 og 39 på fredage, lørdage og søndag.e 
Fredage spiller vi om aftenen klokken 19.00 og lørdage og søndag spiller vi klokken 13.00.  

 

Med venlig hilsen, 

Joachim Castenschiold 

 

Bilag  

Anmeldelse Sjællandske 

Anmeldelse Ugenyt 

Notits Børsen 
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Omtale i Børsen,  

 

 


